
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG ĐĂNG 

 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Đăng, ngày       tháng 01 năm 2026 

             

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình tiết kiệm, chống lãng phí của xã Đồng Đăng năm 2026 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG ĐĂNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Tiết kiệm, chống lãng phí ngày 10 tháng 12 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 74/2022/QH15 ngày 15 tháng 11 năm 2022 của Quốc hội 

về tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện chính sách, pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; 

Căn cứ Quyết định số 806/QĐ-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về ban hành chiến lược quốc gia về phòng, chống lãng phí đến năm 2035; 

Căn cứ Quyết định số 2848/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2025 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của tỉnh 

Lạng Sơn năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 282/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2025 của HĐND 

xã về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 59/TTr-KT ngày 19 

tháng 01 năm 2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình tiết kiệm, chống 

lãng phí của xã Đồng Đăng năm 2026. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Chánh văn phòng Đảng ủy 

xã, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, 

Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công xã, Trung tâm 

Dịch vụ công ích xã, Trạm y tế xã, Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã và 

các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- TT Đảng ủy xã;          B/cáo 

- TT HĐND xã; 

- Cơ quan Đảng, UB MTTQ Việt Nam xã, 

các tổ chức CT-XH xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- C, PCVP HĐND&UBND xã, các phòng CM; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Hoàng Mạnh Cường 

 



 

  


		2026-01-24T12:12:15+0700


		2026-01-24T22:25:20+0700


		2026-01-24T22:25:20+0700


		2026-01-24T22:25:20+0700




